1.4

%Ifr

Exmo. Senhor
Presidente da Assembleia Municipal de
Torres Vedras
Dr. José Augusto de Carvalho

si comunicação vi referência n! referência n.° de ofício Data

6337 Wi-FiEZ’2~
Assunto: Fornecimento de energia elétrica para as instalações alimentadas em Baixa

Tensão Especial (BTE) e Média Tensão (MT) das escolas do concelho decorrente da

descentralização - Revogação da deliberação de 2411112020:

A câmara municipal, em sua reunião de 24/11/2020, deliberou remeter o processo em titulo

à assembleia municipal para autorização da repartição de encargos, nos termos do n.° 1, do

ad.° 22°, do Decreto-lei n.° 197/99, de 8/06, de acordo com a informação n.° 28, da Secção

de Contratação Pública, contudo, tendo o município contrato de fornecimento por valor

global com a Endesa Energia, S.A., com cláusula que permite o acréscimo de locais de

consumo, entendeu a Área de Gestão e Energia juntar o referido fornecimento ao contrato

existente a partir de 01/01/2021.

Nesta sequência, a câmara, em sua reunião de 09/12/2020, deliberou revogar a deliberação

de 24/11/2020, e solicitar a V.Ex.a a retirada deste ponto da ordem de trabalhos da próxima

sessão ordinária da assembleia municipal.

Com os melhores cumprimentos.

O Presiden e da Câmara Municip

Carlos Manuel Antunes ernardes

Câmara Municipal de Torres vedras
Apartado 131 2564-910 Torres vedr~
Av. 5 de outubro 2560-270 Torres vedras
tLf. +351 261 310 400 fax: +351 261 310 401
www.cm-tvedras.pt gerat@cm-tvedras.pt